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83 ســال پیش در چنین روزی، برابر 18 آگوســت 1936 میلادی، رابرت ردفورد، بازیگر شــهیر سینمای جهان در 
سانتامونیکا از شهرهای کوچک ایالت کالیفرنیا به دنیا آمد. نزدیک به 6 دهه از نخستین باری که ردفورد مقابل دوربین قرار 
گرفت، می گذرد و او با وجود چند بار تلاش برای ورود به جرگه بازنشستگان سینما این تصمیم خود را به تعویق انداخته و 
هنوز و همچنان به بازی مقابل دوربین ادامه می دهد. ردفورد منهای بازیگری در زمینه کارگردانی و خصوصا تهیه فیلم نیز 
آدم پرکاری در عرصه سینما تلقی می شود. او همچنین بنیانگذار جشنواره فیلم »ساندنس« است که فلسفه آن بر حمایت 
از فیلم های مستقل بنا شده است. از فیلم های مهمی که ردفورد در آنها به ایفای نقش پرداخته می توان به »بوچ کسیدی و 

ساندنس کید«، »سه روزِ کندور« و »گتسبی بزرگ« اشاره کرد. 
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ازنقاشباشیتاکمالالملک

79 ســال پیش در چنین روزی، 
برابر 27 مرداد 1319 خورشیدی، 
محمــد غفــاری معــروف به 
کمال الملک، نقاش شهیر ایرانی 
در نیشابور درگذشت. به واسطه 

فیلم ســینمایی »کمال الملک« 
ســاخته زنده یاد علی حاتمی، حالا اگر 

نگوییم همه ایرانی ها حداقل آنهایی که اهل سینمارفتن 
هســتند و تلویزیون نگاه می کنند، با زندگی هنری 
این شخصیت بزرگ تاریخ معاصر تا حد بسیار زیادی 
آشنایی دارند. محمد غفاری اصلا اهل کاشان و برادرزاده 
صنیع الملک، نقاش باشی دربار محمدشاه قاجار بود. او 
اما از این نسبت خانوادگی بهره ای نبرد، چه آن که خود 
در دارالفنون چندان درخشید و در هنر نقاشی از خود 
مهارت نشان داد که شخص ناصرالدین شاه طی دیدار 
از دارالفنون و کشف هنر دست این نقاش جوان دستور 
داد او را به دربار آورده و به عنوان نقاش استخدام کنند. 
کمال الملک در طول مدت حضــور در دربار قاجارها 
۱۷۰ تابلوی نقاشی کشید که معروف ترین آنها »تالار 
آینه« اســت. او از  سال  1306 خورشــیدی و در پی 
دست کشــیدن از مدیریت مدرسه صنایع مستظرفه 
عازم ملک شخصی خود در یکی از قصبات نیشابور شد 

و باقی عمر را در آن جا گذراند.

فرجامتذکره

س
کو

فو

افقي
  1- مبدأ تاریخ مسلمانان- شاعرترین نقاش ایران

 2- تیراندازی پیاپی- کندن زمیــن زراعی- مرکز 
خوزستان

 3- جمع کردن و سوار کردن قطعات یک دستگاه-
کلاه شاهانه- مشهور

 4- صدویازده-آش برنج- صندلی دوچرخه- عددی 
دورقمی

 5- جفت مــاده- برادر حضرت موســی)ع(- مردم 
قرآنی

 6- انگم- رنگ- خالکوبی
 7- کشور مونروویا در آفریقا- سده- مغز انسان

 8- هوش- زینت انســان- علف خــوردن حیوان- 
بهشت

 9- پهلوان- نخستین مسجد ساخته شده در اسلام- 
سپاه شاه اسماعیل صفوی

 10- واحد اندازه گیری آب رودخانه- ستاره پروین- 
پول

 11- کجش به منزل نمی رسد- گردنه صعب العبور- 
فونداسیون

 12-عقیده انتخاباتی- غار رســالت- ستون میان 
خیمه- واحدی برای کباب

 13-  ســخن جویده جویده- منطقه قرمز تشــک 
کشتی- ایالتی در آمریکا

 14- همایش- یک دهم- سپاسگزار
 15- دو هنرمند معروف جهان در سینمای کمدی- 

غذای مرغ

عمودی
 1- نویسنده مشهور کتاب نهنگ سفید- فال بین

 2- درنده ای شبیه یوزپلنگ-  سال آذری- از سازهای 
زهی شبیه گیتار

 3- یا رب- بردباری- مخترع آلمانی موتورسیکلت
 4- فارسی زبان- سوره پنجاه و چهارم قرآن- مزار- 

نی نازک
 5- نسخه تدوین نشده فیلم- مقابل حضوری- نور 

اندک
 6- لرزانک میوه- وفای به عهد- سلاح رستم

 7- ترمز چهارپا- سرسرا- روزنامه پرتیراژ روسیه
 8- لباس- فیلم هیچکاک- لوله غذا- کرکس
 9- رود برزیل- صنف و گونه- عنصر شیمیایی

 10- واحد شمارش قرقره، دکمه و مداد- منع و 
بازداشت- زعفران

 11- نیم ساعت- مظهر عدالت- سمی
 12- فراخ و گشاد- بدبو- میانه دریا- جای لباس
 13- هاورکرافت- جامه گشاد و بلند- حمام بخار

 14- کاپیتان تیم ملی اسپانیا- قربانگاه حاجیان- 
نوعی مار

 15- ملعــون ابــدی تاریــخ- از جاذبه هــای 
گردشگری و نقاط دیدنی شهر زنجان  

حل جدول شماره 1768

جدول شماره 1769
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دانستنیها

زنومردآلمانیدردوسویدیوار
سیمخارداریبرلین-1961

 58 سال پیش در چنین روزی، برابر 18 
آگوســت 1٩٦1 میلادی، فاز نخست 
ساخت دیوار برلین به پایان رسید. این 
دیوار   45کیلومتری از جنس سیم خاردار 
بود و در سال های بعد جای آن را دیواری 
بتنی بــا موانع انفجاری و پســت های 
پرشــمار  نگهبانی گرفت. هدف دولت 
کمونیست آلمان شــرقی از احداث این 
دیوار ممانعت از فرار اتباع خود به بخش 
غربی برلین )تحــت  تصرف دولت های 
غربی( بود.  برلین غربی در واقع بخشی 
از شــهر برلین بود که دور تا دور با دیوار 
محصور شده بود و در قلب آلمان شرقی 

واقع بود.

وو
دژا

خروج آمریکا از پیمان منع گسترش موشک های هسته ای میانبرد، ترس جهان 
از آغاز مسابقه تسلیحات اتمی میان روسیه  و ایالات متحده را برانگیخت، هرچند 
واشینگتن ادعا می کند مسکو سال هاست که رسما از این پیمان خارج شده و به 
تحقیق  روی همه موارد منع شده در پیمان مشغول است. این که عاقبتِ خروج 
آمریکا از پیمان فوق به کجا خواهد انجامید و دو  ابرقدرت هسته ای چه سطحی 
از قابلیت های خود در آوردگاه ســلاح های هسته ای را به رخ طرف مقابل خواهد 
کشید، سوالی  است که این روزها خیلی ها به دنبال یافتن پاسخی برای آن هستند. 
اما نکته ای که طی دو سه ماه اخیر نگرانی ها را افزایش  داده نه رقابت هسته ای یا 
حتی چشم و هم چشمی ترامپ و پوتین برای اثبات برتری خود در این حوزه، بلکه 

وقوع اتفاقات  عجیب در صنایع نظامی روســیه است. وقایعی که بیش از یک ماه 
پیش با آتش سوزی در زیردریایی اتمی آغاز و همین  اواخر به آتش سوزی در یک 
کشتی جنگی و انفجار در تأسیسات نظامی - اتمی واقع در شمال این کشور منتهی 

شد و این  سوال را به ذهن خیلی ها آورد که در روسیه چه خبر است؟
تکثیرانبوهچرنوبیل

سوانح منجر به خسارت و مرگ پرسنل نظامی در هیچ کشوری موضوع عجیبی 
نیســت و با وجود رعایت همه نکات ایمنی  همواره ضریبی هرچند ناچیز برای 

احتمال وقوع چنین حوادثی در نظر گرفته می شود. اما این که فقط مدت کوتاهی 
بعد از  پخش ســریال پرطرفدار »چرنوبیل« که بی کفایتی، پنهانکاری و ضعف 
تکنولوژیکی اتحاد جماهیر شوروی را عامل وقوع  یک فاجعه  هسته ای به جهانیان 
معرفی کرد، شاهد وقوع سوانح سریالی در صنایع نظامی روسیه هستیم، یا تصادفی 
نه  چندان جالب اســت یا... خب احتمالا ذهن های خلاق و سینمایی هم اکنون 

مشغول فکر کردن به گزینه امکان وقوع  خرابکاری در تأسیسات روسیه هستند. 
ذهنیتی که چندان هم نمی تواند بعید و دور از واقعیت باشــد و در اسناد منتشر 
شده از  سوی سایت هایی چون ویکی لیکس، کم و کیف برخی از این عملیات ها 

مدت هاست که با ذکر جزییات در اختیار مردم جهان  قرار گرفته است.   
سانحهیاخرابکاری؟

روســیه تاکنون موضع خاصی در برابر ســوانح فوق اتخاذ نکرده و همه آنها را 
حوادثی عادی خوانده است. اما جالب  اینجاست که مسکو به سیاق سیاست های 
دوران اتحاد جماهیر شوروی ابتدا هسته ای بودن وقایع فوق را تکذیب کرده و پس 
 از گذشت چند روز تلویحا مهر تصدیق بر شایعات موجود زد. بیش از یک ماه قبل 
واقعه آتش  گرفتن باتری در زیردریایی  اتمی این کشــور جان 14نفر از نیروهای 
زبده ارتش روسیه را گرفت. چند روز پیش آتش سوزی هنگام آزمایش سوخت 
مایع  در یک کشتی کشته شدن 5 نفر از کارکنان شرکت روس اتم را در پی داشت 
و نهایتا انفجار اخیر در سیبری به رغم وجود  تلفات اولیه پایین، باعث شد دولت 
دستور تخلیه شهرها و روستاها تا شعاع 20 کیلومتری را صادر کند. اگر بخواهیم 
با دیده  خوش بینی به قضایا نگاه کنیم همه این  موارد سوانحی اجتناب ناپذیر جلوه 
می کنند. هرچند بعید است خود روس ها تا این حد  خوش بین باشند، حتی اگر در 

رسانه ها چنین وانمود کنند. 

روسیهوانفجارهایمشکوک

آرمیدهدربرجطغرل

27 ســال پیش در چنیــن روزی، 
برابر 27 مرداد 1371 خورشیدی، 
محمد محیط طباطبایی، مورخ 
و ادیب برجســته ایرانی در تهران 
درگذشت. استاد محیط طباطبایی 
به  سال 1280 خورشــیدی در زواره 
اصفهان به دنیا آمد و تحصیلات ادبی خود 
را در مدرسه دارالفنون تهران به پایان رساند. او پس از 
فارغ التحصیلی در رشته حقوق به تدریس در مدارس 
و دانشگاه های کشور مشغول شد. 40 کتاب و بیش از 
2 هزار مقاله و رساله از استاد محیط طباطبایی به جای 
مانده است که »دوران نادر«، »جغرافیای نو«، »شرح 
حال فردوســی« و... از آن جمله اند. در سابقه این 
ادیب برجســته مدیریت برخی از مجلات وابسته 
به آموزش و پرورش را نیز می توان مشــاهده کرد. 
او پس از بازنشستگی در  سال ۱۳۳۷ خورشیدی به 
دعوت رادیو ایران اجرای برنامه رادیویی »مرزهای 
دانش« را برعهده گرفت که موضوع آن حول محور 
فرهنگ و تاریخ بود. این اســتاد بزرگ ادبیات در  
سال ۱۳۶۹ به عضویت فرهنگســتان زبان و ادب 
فارســی درآمد. پیکر استاد محیط طباطبایی پس 
از مــرگ طبق وصیــت خودش در بــرج طغرل و 

مجاورت ابن بابویه در شهر ری دفن شد.

حدود۸۵درصدازرانندگانی
کهباعثتصادفاتمرتبطبا
خوابمیشوند،مردهستند

وحدودیکسومآنهاحداکثر
۳۰سالسندارند.
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